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کاهش قطعی گاز در شمال شرق
مدیریت مصرف، قطعی گاز در استان های شمال شرق را کاهش داده و هم اکنون فقط گاز شهرستان های تربت جام و تایباد قطع است

خاطره بازی با مشاغل زمستانی 
در گذشته که چهارمحال و بختیاری یک سرزمین برف گیر 
بود و خشکسالی های یک دهه اخیر بر آن سیطره نیافته بود، 
برخی از مشاغل مختص زمســتان بود و تولیدات آن نیز در 
زمستان راهی بازار می شد. به گزارش ایرنا، این تولیدات طی 
سال های گذشته با فرارسیدن دوره خشکسالی در چهارمحال 

و بختیاری و کاهش بارش برف به خاطره ها پیوسته است.

پاروسازی

دم دمای پاییز که می شد، نجارها اقدام به ساخت و تولید انواع 
پارو می کردند، پاروها یا به صورت چهارگوشه یا سه گوشه از 
سوی نجارها ساخته می شد و برف که می بارید و زمین سپید 
از دانه های روشن برف، زیباتر می شد، پاروهای برف روبی دم 

مغازه های نجارها برای فروش آماده می شدند.

برف پارو کردن

بارش برف شــدید موجب می شــد کارهای ساخت وساز و 
ساختمانی بخوابد، به همین دلیل برخی از افراد اقدام به کار 
برف روبی بــرای دیگران می کردند. ممکــن بود خانواده ای 
ســالمند باشــند یا خانه آنقدر بزرگ بود که نیاز داشت از 

کارگران برف روب استفاده کنند.

کلاه و دستکش بافی

در آستانه فصل سرد بسیاری از بانوان در روستاها و شهرها 
اقدام به بافت سنتی کلاه، دســتکش، شال گردن و جوراب 
بافی می کردند؛ محصولاتی که از پشم گوسفند بافته می شد 
و گاهی جوراب ها آنقدر ضخامت داشت که پای فرد به سختی 

در کفش می رفت.
 

فروش چکمه

پیش از رسیدن فصل سرما و زمستان، بیشتر کفش فروشی های 
محدوده بازار، فروش چکمه های ســیاه پلاســتیکی را آغاز 
می کردند. این چکمه ها از جنس پلاستیک بود و آب در داخل 
آن نفوذ نمی کرد. به دلیل کاهش برف در طول سال های اخیر، 

فروش چکمه های پلاستیکی محدود شد.

چراغ سازی

پیش از فرارســیدن فصل ســرما یا در دل زمســتان، سر 
چراغ سازها به شــدت شــلوغ بود، آنها مدام در حال تعمیر 
چراغ های نفتی بودند که بد می سوختند. بیشتر چراغ سازها 
یا مشــغول فیتیله انداختن روی چراغ هــای نفتی بودند یا 

مشغول تغییر درجه و قرقره فیتیله. 

 رتبه نخست کردستان
در کشاورزی قراردادی

رئیس سازمان جهادکشاورزی کردستان گفت: استان 
در میزان تحقق اجرای طرح کشاورزی قراردادی رتبه 
نخست را در کشور به خود اختصاص داد. به گزارش ایرنا، 
کردســتان با ۹۱.۹۸درصد، گلستان با ۹۱.۷۹درصد، 
کهگیلویه و بویراحمــد با ۸۶.۵۸درصد، لرســتان با 
۸۵.۶۰درصد و تهران با ۷۳.۳۲درصد رتبه های نخست 
تا پنجم کشــت قراردادی گندم در کشــور را تا تاریخ 

۱۸دی سال جاری به خود اختصاص دادند.
وی با اشاره به اینکه در قالب کشت قراردادی، امسال 
در ۲میلیون هکتار از اراضی آبی کشــور گندم کشت 
می شــود، ادامه داد: ســهم کردســتان از این میزان 

۳۲هزارو۵۰۰ هکتار است.
رئیس ســازمان جهادکشــاورزی کردســتان یادآور 
شد: ســطح قرارداد کشــت قراردادی گندم آبی در 
کردســتان، ۲۹هزارو۸۹۳ هکتار است که این میزان 
معادل ۹۱.۹۸درصــد تحقق ســهمیه درنظر گرفته 
شده برای استان است. اسکندری اضافه کرد: تاکنون 
۳۹4۵کشاورز استان در قالب 4۰۸۲قرارداد در کشت 
قراردادی گندم آبی مشارکت دارند. در کشت قراردادی، 
مطابق توافق بین خریدار و کشاورز، نهاده های تولید از 
سوی خریدار تامین و در پایان فصل برداشت هزینه های 
انجام شده از میزان خرید تضمینی کسر می شود. یک 
میلیون و ۲۱۷هزارو۳۸ هکتار از مساحت کردستان به 
اراضی کشاورزی اختصاص دارد که این میزان حدود 

۵درصد اراضی کشاورزی کشور را تشکیل داده است.

 خبر

نوستالژی

مجازی

 سفر زمستانی
به بلندترین آبشار ایران 

آبشــار »لاتون« بــا ۱۰۵متــر ارتفاع، 
بلندترین آبشار ایران است که در استان 
گیلان و شهرســتان مرزی آستارا قرار 
دارد که در فهرست میراث طبیعی میراث 
فرهنگی هم به ثبت رسیده. در این فیلم 
ببینید این آبشــار زیبا در زمستان چه 
تصاویر حیرت انگیزی را رقم زده است. 

منبع : ایسنا

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
لرســتان گفت: ۲۸هزارو۱۱ فرصت شغلی 
جدیــد از ابتــدای ســال جاری تاکنــون در 
ســامانه »رصــد« مربــوط بــه اســتان ثبت 
شــده اســت. به گزارش ایرنا، علی جهانی 
افــزود: ســامانه رصــد جهــت جلوگیــری از 
انحراف تسهیلات اشتغال و خدمات رسانی 
بــه متقاضیــان و جوینــدگان کار در کشــور 

ایجاد شده است. 

28000
شغل

 معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری 
و حمل ونقــل جــاده ای آذربایجــان غربــی گفت: 
بــا اتمــام کامــل پروژه هــای ابلاغــی بهســازی 
و آســفالت راه هــای روســتایی جنــوب اســتان، 
بیــش از ۳۵۰۰خانــوار روســتایی روســتاهای 
بالای ۲۰خانــوار از نعمــت راه آســفالته بهره مند 
می شــوند. بــه گــزارش روابط عمومــی راهــداری 
و حمل ونقــل جــاده ای آذربایجان غربــی، جعفر 
صادقی پور گفت: این پروژه ها در اشنویه، بوکان، 
شــاهین دژ، سردشــت، پیرانشــهر، میاندوآب، 

مهاباد، نقده و تکاب ابلاغ شده است.

۳۵00
خانوار

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
بوشــهر از پرداخــت ۴۵۰میلیــارد تومــان 
تسهیلات رونق تولید به واحدهای تولیدی 
استان بوشهر خبر داد. به گزارش تسنیم، 
علــی باســتین از توســعه ســرمایه گذاری 
در اســتان خبــر داد و گفــت: در یــک  ســال 
گذشــته ۱۸۸پــروژه تولیــدی در بخــش 
صنعت، کشــاورزی و گردشــگری با اعتبار 
بیــش از ۲۴۰۰میلیــارد تومــان و اشــتغال 

حدود 6هزار نفر افتتاح شده است.

۴۵0
میلیارد

عدد خبر

کام شیرین زمستانه با شکر سرخ

نیشکر »شکر للَهِ« که طلای سرخ مازندران نام دارد، 
یکی از محصولات تولیدی بخش کشاورزی استان است 
که محصول آن به عنوان شکر قرمز طرفداران زیادی در 
طب سنتی دارد. گیاه نیشکر که در گویش مازندرانی به 
آن »للَهِ شیرین« می گویند به نام های شکر سرخ و شکر 
قهوه ای معروف و شامل ۲نوع یک و هفت ساله است که 
گیاه هفت ساله آن ضخیم و پرآب تر از نوع دیگرش است. 
ریکنده، روستایی در قائمشهر با حدود ۲۲هکتار سطح 

زیرکشت نیشکر از روستاهایی است که تولید شکر قرمز در 
آن نیم قرن قدمت دارد و همچنان کشاورزانی در این روستا 

در عرصه تولید شکر قرمز فعالیت دارند. نیشکر سابقه 
تاریخی در روستای ریکنده قائمشهر دارد. عکس: مهر

مازندرانعکس خبر

کردستان

لرستان

بوشهر

آذربایجان غربی

سیده زهرا عباسیگزارش
خبرنگار

اغلب شهرهای کشــور چهره زمســتانی به خود گرفته اند و سازمان 
هواشناســی هم با صدور هشــدار از بارش برف و کــولاک در تهران و 
۱۷استان دیگر خبر داده است. با وجود موج سرما در همه  استان ها،   روز 
 گذشته )یکشنبه 25دی( فریمان، قوچان، تربت جام، نیشابور و تایباد در

 خراسان رضوی و سربیشه در خراســان جنوبی جزو سردترین مناطق 
کشور بودند؛ سرمایی که با توجه به افزایش مصرف گاز، چالش تامین گاز 
از خط انتقال ترکمنستان، دردسرهای زیادی برای شهروندان این 2استان 
ایجاد کرد. به گزارش همشهری و طبق اعلام سخنگوی شرکت ملی گاز، 
خراسان رضوی، گلستان، خراسان شمالی، خراسان جنوبی و شرق مازندران 
بیشــترین افت فشــار گاز را دارند، اما آنطور که وزیر نفت و مسئولان 
استانی  اعلام می کنند با مدیریت های صورت گرفته قطعی گاز به حداقل 
رسیده. با وجود این، طی روزهای گذشته برخی شهرستان های جنوبی 
خراسان رضوی و چند شهرستان خراسان جنوبی قطعی گاز را به صورت 
مقطعی تجربه کردند. جواد اوجی، وزیر نفت هم روز گذشته در حاشیه سفر 
به مشهد، اعلام کرد که در 3استان خراسان رضوی و استان های گلستان 

و مازندران ستاد سوخت و بحران تشکیل شده است. 

خراسان جنوبی، در انتهای خط شمال شرق
خط انتقال گاز شمال شــرق منبــع تامین گاز مورد 
نیاز در استان های خراسان شمالی، خراسان رضوی، 
خراســان جنوبی، گلســتان، ســمنان و بخشی از 
مازندران اســت؛ خطی که در روزهای اخیر با توجه 
به وقوع سرمای بی ســابقه در منطقه شمال شرق و 
افزایش مصرف گاز و از ســوی دیگــر، برودت هوای 
۳۵درجه زیر صفر در ترکمنســتان و قطع ســهمیه 
گاز صادراتی از این کشور با چالش زیادی مواجه شد. 
خراسان جنوبی با ۱۱شهرســتان و جمعیت حدود 
۸۰۰هزار نفری اما در انتهای این خط بیشترین چالش 
را داشــت به طوری که طبق اعلام مدیرکل مدیریت 
بحران این استان، فشار گاز آن طی روزهای گذشته به زیر ۲۰۰psi و یکشنبه )۲۵دی( در مرکز استان به ۱۲۰psi و در 
شهرستان های دیگر به زیر ۱۰۰psi رسید. محمدعلی آخوندی با بیان اینکه فشار گاز در حالت عادی بالای ۵۰۰psi و 
فشار کمتر از ۲۵۰psi بحرانی است به همشهری می گوید: طبیعتا وقتی هوای سرد در شمال و شمال شرق با درجه منفی 
۲۸درجه حاکم می شود مصرف گاز به صورت تصاعدی بالا می رود و باتوجه به افزایش مصرف گاز در استان های مسیر خط 
انتقال، انتهای خط یعنی خراسان جنوبی و همچنین شهرستان بجستان و کاشمر خراسان رضوی افت شدید فشار را تجربه 
کردند. به گفته وی، با شروع سرما از هفته گذشته و افت فشــار گاز تصمیم هایی برای مدیریت این شرایط گرفته شد که 
ازجمله آنها می توان به صدور هشدار، پیش بینی سوخت جایگزین، مجازی شدن مدارس، تعطیلی استان برای چند روز 
متوالی، قطع گاز سی .ان.جی، تحویل روزانه ۲میلیون لیتر گازوئیل به نیروگاه برق استان به جای گاز اشاره کرد. با وجود 
این شرایط اما آنطور که آخوندی توضیح می دهد شهروندان خراسان جنوبی در شهرستان های بشرویه، طبس، زیرکوه، 
سربیشه، نهبندان و درمیان فقط به صورت مقطعی و چند ساعت شنبه شب )۲4دی( قطعی گاز را تجربه کردند. او اما تأکید 
می کند درصورت مدیریت نشدن مصرف در استان های بالادست خط انتقال و ماندگاری هوای سرد احتمال قطعی مجدد 

گاز به دلیل افت فشار در بخش خانگی وجود دارد.

تدابیر لازم در خراسان شمالی
خراسان شمالی گرچه کمتر از خراسان رضوی و جنوبی اما با توجه به 
سرمای هوا، افت فشــار گاز را طی روزهای گذشته تجربه کرده است. 
استاندار خراسان شمالی در این باره می گوید: سرما در این استان تداوم 
دارد و با افت فشار گاز مواجه هســتیم ولی تدابیر لازم برای مدیریت 

مصرف سوخت اندیشیده شده است.
 محمدرضا حسین نژاد با بیان اینکه از ۲۰دی صرفه جویی در مصرف 
گاز با دورکاری ادارات و ســایر اقدامات مشــابه انجام شــده اســت، 
می افزاید: استان دارای صنایع پر مصرف همچون پتروشیمی، آلومینا، 
فولاد و لوله گســتر اســت. ابتدا با کاهش مصرف سوخت و سپس در 
برخی صنایع با قطع کامل، ســوخت جایگزین برای آنها تعریف شــد 
 به گونه ای که در مدیریت مصرف گاز استان، ۱.۶میلیون مترمکعب گاز
 صرفه جویی شد.  به گفته وی، برای روستاهایی که در وضعیت بحرانی 
گاز قرار دارند نیز امکانات جایگزین برای سوخت همچون توزیع نفت 
سفید انجام شده است. وی با اشاره به تشکیل کمیته اطلاع رسانی برای 
آگاه بخشی به مردم درباره مصرف انرژی اظهار می کند: اتصال این استان 
به خط لوله انتقال نفت سفید ضروری است. خراسان شمالی هم مانند 
خراسان جنوبی جزو استان های فاقد خط لوله انتقال نفت سفید است. 
با برقراری خط لوله تا ورودی استان در مواقع بحرانی و فصول سرد سال 

مشکلی در تامین این سوخت به وجود نمی آید.

کمک مردم به گازرسانی در شمال کشور
شرق مازندران و گلستان هم مانند خراسان ها طی روزهای گذشته با 
چالش تامین گاز مواجه بودند به طوری که هــر بار خبر قطعی گاز در 
یکی از مناطق آنها رسانه ای می شد. با وجود این، مدیرعامل شرکت گاز 
مازندران شایعه قطع گاز در شهرهای نکا، بهنمیر و امیرکلا را تکذیب 
می کند و می گوید: نه تنها هیچ گونه قطعی گاز مشترکین خانگی را در 
استان نداشته ایم بلکه با مدیریت و مشارکت مردم، میزان مصرف روند 

کاهشی پیدا کرده است.
قاســم مایلی رســتمی مقدار مصرف روزانه از 4۰میلیون مترمکعب به 
۳۵میلیون مترمکعب کاهش یافته است، می افزاید: تاکنون با افت فشار 
گاز مواجه نشده ایم، اما اگر هم استانی ها نسبت به مصرف گاز صرفه جویی 
نکنند، افت گاز خانگی محتمل اســت. همچنین احتمال قطع موردی 
گاز منازل به دلیل سرمای شــدید هوا، اختلال عملکرد رگلاتور وجود 
دارد.  استاندار گلستان اما از افت فشار و قطعی های مقطعی گاز در این 
اســتان خبر می دهد و می گوید: با همراهی مردم شاهد کاهش مصرف 
گاز و کاهش قطعی های نقطه ای در گلستان هستیم. علی محمد زنگانه 
توضیح می دهد: افت فشــار گاز در گرگان، بندرترکمن و گمیشــان از 
سایر شهرستان ها بیشتر است و ما شاهد قطعی های نقطه ای هستیم که 
بلافاصله تیم های امداد وارد عمل می شوند و مشکل را رفع می کنند. وی 
با اشاره به اینکه قطعی ها در استان به شدت کاهش یافته بیان می کند: 
در پیک مصرف روز جمعه مصرف گاز در استان به ۱۶میلیون مترمکعب 
رسیده بود که با تلاش های انجام شــده و همراهی مردم این مصرف به 

۱۳میلیون مترمکعب کاهش یافت.

سوخت جایگزین برای 2شهرستان خراسان رضوی
مصرف گاز در کشور با توجه به سرمای کم سابقه طی 
چند روز گذشته رکورد جدیدی زده است به طوری که 
طبق اعلام وزیر نفت، ۷۰۰میلیون مترمکعب گاز در 

بخش های مختلف مصرف شده.
به گفته جواد اوجی، با وجــود افزایش مصرف گاز در 
کشــور اما پیش بینی مصرف گاز در خراسان رضوی 
بالای ۶4میلیون مترمکعب بود که با همکاری مردم 
خراســان رضوی، ۲میلیون مترمکعب از این مصرف 
صرفه جویی شد. حسن افتخاری، مدیرعامل شرکت 
گاز خراســان رضوی با بیان اینکه طی ۲روز گذشته 
قطعی گاز ناشی از افت فشار در شهرستان های کاشمر، 
نیشابور، سبزوار، بردسکن، خلیل آباد و تربت جام قطعی گاز ناشی از افت فشار اتفاق افتاده است، می گوید: خراسان رضوی 
سخت ترین شرایط ۱۵سال اخیر را تجربه می کند و امید می رود که مردم ما را در این شرایط همیاری کنند و با صرفه جویی از 
قطعی گسترده در این شرایط جلوگیری شود. مدیرکل مدیریت بحران خراسان رضوی هم از قطعی گاز مقطعی ناشی از افت 
فشار در ۱۱شهرستان استان خبر می دهد و به همشهری می گوید: هم اکنون به جز گاز حدود ۱۶هزار مشترک در تربت جام 
و برخی روستاهای تایباد، شرایط در بقیه شهرستان ها با وجود افت فشار، پایدار است. محسن نجات البته از بازدید وزیر نفت، 
حضور میدانی مدیریت بحران در این شهرستان ها، تامین سوخت نفت سفید و گاز مایع، بخاری برق، توزیع بنزین، پخت و 

تهیه نان مورد نیاز و آماده کردن محل های اسکان اضطراری مثل مسجدها و حسینیه ها برای نیاز خبر می دهد.

درخواست خراسان جنوبی برای پیوستن به خط جنوب
خراســان جنوبی از نگاه مســئولان و کارشناســان 
 درصورت اتصال به خط انتقال گاز عسلویه- ایرانشهر

)بوشهر- سیستان وبلوچستان( و همچنین ایجاد خط 
انتقال گاز مایع می تواند روزهای بحرانی مثل حالا را با 

شرایط بهتری سپری کند. 
مدیــرکل مدیریــت بحــران خراســان جنوبی 
درخواست هایی را برای گذار از بحران مطرح می کند 
و توضیح می دهد: پیش از این درباره اتصال اســتان 
به خط انتقال هفتم گاز یعنی عســلویه - ایرانشــهر 
درخواست هایی مطرح شده بود، زیرا در شرایط بحران 
به دلیل گرمای جنوب استان می تواند از این خط تغذیه 

کند و بار از دوش خط شمال شرق برداشته شود.
 آخوندی تأکید می کند این درخواست بار دیگر در جلسه صبح روز گذشته ستادهای بحران از سوی استاندار خراسان جنوبی 
مطرح شده است و معاون وزیر نفت قول داده است درصورت نداشتن مانع فنی این خواسته زودتر محقق شود.  او همچنین با 
اشاره به نداشتن خط انتقال سوخت مایع در استان اظهار می کند: سوخت مایع از بندرعباس و کرمان با تانکر جابه جا می شود 
که منجر به حوادث جاده ای و همچنین بروز مشکلات زیادی شده است. درصورتی که خط پیش بینی شده سوخت مایع در 

استان ایجاد شود، کمبود سوخت در روزهای سرد نخواهیم داشت. 
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